
UCHWAŁA NR XVII/106/2016
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE LUBAWSKIM

z dnia 15 marca 2016 r.

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony 
Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Miejskiej Nowe Miasto Lubawskie na lata 2016-2020

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 
2015 r. poz. 1515 z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu 
przemocy w rodzinie (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 1390) Rada Miejska w Nowym Mieście Lubawskim 
uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy 

w Rodzinie w Gminie Miejskiej Nowe Miasto Lubawskie na lata 2016 -2020 w brzmieniu stanowiącym 

załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowego Miasta Lubawskiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Marcin Deja

Id: 78516C32-6A29-46EC-92CB-FDA66CD67FF0. Uchwalony Strona 1



 

Załącznik do Uchwały Nr XVII/106/2016 

Rady Miejskiej w Nowym Mieście Lubawskim  

z dnia 15 marca 2016 roku 

 

 

 

GMINNY PROGRAM 

PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY W RODZINIE 

ORAZ OCHRONY OFIAR PRZEMOCY W RODZINIE 

W GMINIE MIEJSKIEJ NOWE MIASTO LUBAWSKIE 

NA LATA 2016-2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NOWE MIASTO LUBAWSKIE, 2016 

Id: 78516C32-6A29-46EC-92CB-FDA66CD67FF0. Uchwalony Strona 2



 

 

 

 

Spis treści 

Wstęp                         

I. Analiza problemów społecznych na terenie Gminy Miejskiej Nowe Miasto Lubawskie  

1) Uwarunkowania prawne.          4 

2) Diagnoza.            4 

II.   Zasoby                                     7 

III.   Realizacja Programu             7 

IV.   Adresaci Programu                        7 

V.   Cele Programu            8 

VI.    Planowane efekty realizacji Programu         10 

VII. Monitoring            10 

 

Zespół ds. opracowania Programu           11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 78516C32-6A29-46EC-92CB-FDA66CD67FF0. Uchwalony Strona 3



 

 

 

 

 

 

Wstęp 

Przemoc jest zjawiskiem, które występuje powszechnie w naszym społeczeństwie. Jest ona 

obecna w życiu codziennym, zakładzie pracy, szkole, środkach masowego przekazu i w rodzinie. 

Przemoc doznawana w rodzinie rodzi konsekwencje niezmiernie głębokie i szkodliwe. 

Rodzina kształtuje osobowość, system wartości oraz poglądy człowieka, jest najważniejszym 

środowiskiem w życiu człowieka. W przypadku dezorganizacji rodzina nie jest w stanie realizować 

podstawowych zadań, role wewnątrzrodzinne ulegają zaburzeniu, łamane są reguły, a zachowania 

poszczególnych członków rodziny stają się coraz bardziej niezgodne z normami prawnymi  

i moralnymi oraz oczekiwaniami społecznymi.
1
 

Przemoc w rodzinie to „ jednorazowe albo powtarzające się umyślne działanie lub zaniechanie 

naruszające dobra lub prawa osobiste członków rodziny lub innej osoby wspólnie zamieszkującej lub 

gospodarującej, w szczególności narażające te osoby na niebezpieczeństwo utraty życia, zdrowia, 

naruszające ich godność, nietykalność cielesną, wolność, w tym seksualną, powodujące szkody na ich 

zdrowiu fizycznym i psychicznym, a także wywołujące cierpienia i krzywdy moralne u osób 

dotkniętych przemocą”.
2
 

W celu efektywnego przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz zmniejszenia jej 

negatywnych następstw w życiu społecznym i rodzinnym tworzy się Gminny Program 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie 

Miejskiej Nowe Miasto Lubawskie na lata 2016 – 2020. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
1  H.D. Sasal, Przewodnik do procedury interwencji wobec przemocy w rodzinie, 2005, s. 16-19 
2
  Ustawa z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz.1390) 

Id: 78516C32-6A29-46EC-92CB-FDA66CD67FF0. Uchwalony Strona 4



 

 

 

I. Analiza problemów społecznych  na terenie Gminy Miejskiej Nowe Miasto Lubawskie 

 Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (t.j. Dz. U.  

z 2015 r. poz.1390) 

 Ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 163 

z późn. zm.) 

 Ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 1286) 

 Krajowy Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na lata 2014 – 2020  

(Załącznik do uchwały nr 76 Rady Ministrów z dnia 29 kwietnia 2014 r. , poz. 445) 

 Wojewódzki Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Województwie 

Warmińsko- Mazurskim na lata 2015 – 2020 (Załącznik do Uchwały nr 4/30/15/V 

Zarządu Województwa Warmińsko- Mazurskiego z dnia 20 stycznia 2015r.) 

 

1) Diagnoza 

Z danych Urzędu Statystycznego w Olsztynie 
3
 wynika, że w roku 2014 Gmina 

Miejska Nowe Miasto Lubawskie liczyła 11.180 mieszkańców, wśród których większość 

stanowiły kobiety tj. 52,45 %. Dzieci i młodzież poniżej 18 roku życia stanowiły 19,22 % 

ogółu mieszkańców Nowego Miasta Lubawskiego (tabela 1). 

 

Tabela 1. Stan ludności w Gminie Miejskiej Nowe Miasto Lubawskie w roku 2014. 

Nowe Miasto Lubawskie 

Ogółem Kobiety Mężczyźni Wiek 

przedprodukcyjny 

Wiek 

produkcyjny 

Wiek 

poprodukcyjny 

11.180 5.864 5.316 2.149 6.991 2.040 

Źródło: Dane Urzędu Statystycznego w Olsztynie 

 

 W 2014 roku z pomocy społecznej skorzystało 767 rodzin, tj. 1.750 osób  

w tych rodzinach (stan na dzień 31.12.2014 r.). Stanowiło to 15,65 % ogółu mieszkańców 

miasta. Natomiast w  2015 roku z pomocy społecznej skorzystało 670 rodzin, tj. 1.542 osób  

w rodzinie. Stanowiło to 13,79 % mieszkańców. 

 

Tabela 2. Główne dysfunkcje będące przyczyną udzielania pomocy przez MOPS. 

Powód trudnej sytuacji 

życiowej 

Liczba  

rodzin 

Liczba 

osób  

w rodzinie 

Liczba  

rodzin 

Liczba  

osób  

w rodzinie 

2014 2015 

Ubóstwo 569 1.292 496 1.142 

Bezdomność 6 6 8 11 

Potrzeba ochrony 

macierzyństwa 
124 546 113 516 

W tym: 

wielodzietność 
70 376 71 388 

                                                           
3
 Urząd Statystyczny w Olsztynie, Statystyczne Vademecum Samorządowca 2015: Gmina Miejska Nowe Miasto Lubawskie, 

Powiat Nowomiejski (http://olsztyn.stat.gov.pl/vademecum/vademecum_warminsko-

mazurskie/portrety_gmin/nowomiejski/m.nowe_miasto_lubawskie.pdf) 

Id: 78516C32-6A29-46EC-92CB-FDA66CD67FF0. Uchwalony Strona 5



 

 

Bezrobocie 460 1.124 360 903 

Niepełnosprawność 314 671 302 601 

Długotrwała lub ciężka 

choroba 
145 310 146 293 

Bezradność w sprawach 

opiekuńczo -

wychowawczych  

i prowadzenia gospodarstwa 

domowego - ogółem 

24 85 44 171 

W tym: 

           Rodziny niepełne 
18 55 26 82 

           Rodziny wielodzietne 5 27 6 41 

Przemoc w rodzinie 55 189 57 184 

Alkoholizm 54 71 50 59 

Narkomania 1 1 - - 

Trudności w przystosowaniu 

do życia po zwolnieniu z 

zakładu karnego 

16 16 14 16 

Zdarzenie losowe 1 1 - - 

Sytuacja kryzysowa 55 189 57 184 

Źródło: Dane Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowym Mieście Lubawskim 

 

Bezrobocie (ok.60%) i niepełnosprawność (ok. 41%), długotrwała lub ciężka choroba 

(18,9%) to dominujące przyczyny trudnej sytuacji rodzin korzystających  

z pomocy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowym Mieście Lubawskim  

w roku 2014. Przyczyny te jednocześnie generują wiele innych niebezpiecznych dysfunkcji 

społecznych. Kolejnymi obszarami problemów jest przemoc (7,17%), sytuacja kryzysowa 

(7,17%), alkoholizm (7,04%).  

W roku 2015 sytuacja przedstawiała się podobnie, tj. najczęściej występującymi 

powodami trudnej sytuacji życiowej były: bezrobocie (53,73%), niepełnosprawność (45,07%) 

i długotrwała choroba (21,79%), przemoc w rodzinie (8,51%). 

Zarządzeniem Nr 86/2012 Burmistrza Nowego Miasta Lubawskiego z dnia  

18 czerwca 2012 r. został powołany Zespół Interdyscyplinarny ds. przeciwdziałania przemocy 

w rodzinie w Nowym Mieście Lubawskim. Zespół liczy 16 członków będących 

przedstawicielami różnorodnych instytucji  działających na terenie miasta
4
. 

Zjawisko przemocy w rodzinie w Gminie Miejskiej Nowe Miasto Lubawskie 

rozpoznawane jest na podstawie danych z Zespołu Interdyscyplinarnego. 

 

Tabela 3. Liczba spotkań Zespołu Interdyscyplinarnego i posiedzeń grup roboczych. 

Liczba spotkań 

Zespołu 

Interdyscyplinarnego 

2013 2014 2015 

4 5 4 

Liczba posiedzeń grup 

roboczych 

134 168 199 

Źródło: Sprawozdanie z działalności Zespołu Interdyscyplinarnego w Nowym Mieście Lubawskim 

 

                                                           
4
 Stan na dzień 26 stycznia 2016 roku 

Id: 78516C32-6A29-46EC-92CB-FDA66CD67FF0. Uchwalony Strona 6



 

 

Z powyższych danych wynika, że rokrocznie wzrosła liczba posiedzeń grup roboczych   

             Zespołu, co  podyktowane było stosunkowo dużą ilością zakładanych Niebieskich Kart. 

 

Tabela 4. Liczba formularzy „Niebieska Karta” przekazanych do Zespołu 

Interdyscyplinarnego w Nowym Mieście Lubawskim. 

 

Liczba wszczętych procedur 

„Niebieskiej Karty” 
2013 2014 2015 

                                       Ogółem 62 66 60 

Źródło: Sprawozdanie z działalności Zespołu Interdyscyplinarnego w Nowym Mieście Lubawskim 

Do Przewodniczącego Zespołu Interdyscyplinarnego w Nowym Mieście Lubawskim 

w latach 2013 – 2015 zostało przekazanych łącznie 188 formularzy Niebieskiej Karty.  

Z danych zawartych w powyższej tabeli wynika, iż w 2015 roku nastąpił nieznaczny spadek 

liczby wszczętych procedur NK. 

 

Tabela 5. Liczba pokrzywdzonych w wyniku przemocy w rodzinie. 

Rok 2013 2014 2015 

Liczba pokrzywdzonych w 

wyniku przemocy 

domowej 

102 138 150 

            w tym: 

Kobiety i mężczyźni 97 136 144 

dzieci 5 2 6 

Źródło: Sprawozdanie z działalności Zespołu Interdyscyplinarnego w Nowym Mieście Lubawskim 

 

Z powyższych danych wynika, iż liczba pokrzywdzonych każdego roku wzrasta. 

Nieznaczny odsetek osób pokrzywdzonych w wyniku przemocy domowej stanowią dzieci.  

W 2013 roku przemoc dotyczyła pięciorga dzieci, w 2014 roku – dwojga dzieci, natomiast  

w 2015 roku – sześciorga. 

 

Tabela 6. Liczba sprawców przemocy domowej pod wpływem alkoholu. 

Rok 2013 2014 2015 

Liczba sprawców 

przemocy domowej pod 

wpływem alkoholu 

49 46 48 

w tym: 

kobiety 3 7 6 

mężczyźni 46 39 42 

nieletni 0 0 0 

Źródło: Sprawozdanie z działalności Zespołu Interdyscyplinarnego w Nowym Mieście Lubawskim 

 

W większości przypadków sprawcy w chwili popełnienia przestępstwa znajdowali się pod 

wpływem alkoholu. Znaczną przewagę stanowili mężczyźni, w roku 2013 było 46 mężczyzn będących 

pod działaniem alkoholu, natomiast w kolejnych latach odnotowano niewielki spadek. 

 

Tabela 7. Działania podjęte wobec sprawców. 

Id: 78516C32-6A29-46EC-92CB-FDA66CD67FF0. Uchwalony Strona 7



 

 

Rodzaj działania skierowanego 

wobec sprawcy przemocy 

2013 2014 2015 

Osoby skierowane na Miejską 

Komisję Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych 

22 30 34 

Sprawcy skierowani do udziału  

w programie korekcyjno-

edukacyjnym 

3 1 1 

Źródło: Sprawozdanie z działalności Zespołu Interdyscyplinarnego w Nowym Mieście Lubawskim 

 

Z uwagi na znaczną ilość sprawców przemocy będących pod wpływem alkoholu Zespół 

Interdyscyplinarny kierował sprawców na posiedzenie Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Nowym Mieście Lubawskim oraz do udziału w programie korekcyjno- 

edukacyjnym realizowanym przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Mieście 

Lubawskim. 

 

II.   Zasoby 

 

Na podstawie Zarządzenia Nr 86/2012 Burmistrza Nowego Miasta Lubawskiego z dnia 18 czerwca 

2012 r. w sprawie powołania Zespołu Interdyscyplinarnego w Nowym Mieście Lubawskim, zadania  

z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie w Gminie Miejskiej Nowe Miasto Lubawskie 

realizuje m.in. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej. Należy podkreślić, że pomoc rodzinom 

dotkniętym przemocą będzie skuteczna tylko wtedy, kiedy zaangażują się w nią różne instytucje. 

Zespół Interdyscyplinarny w Nowym Mieście Lubawskim wg stanu na dzień 26 stycznia 2016r. liczy 

16 członków będących przedstawicielami różnorodnych nowomiejskich instytucji publicznych. 

 

III.     Realizacja Programu 

 

Działania wyznaczone w „Gminnym Programie Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony 

Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Miejskiej Nowe Miasto Lubawskie na lata 2016 -2020”mają 

charakter ciągły. Podmiotami odpowiedzialnymi za realizację działań są: Burmistrz, Rada Miejska,  

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, Miejska Komisja Rozwiazywania Problemów Alkoholowych, 

Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, placówki oświatowe szczebla 

podstawowego (tj. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Nowym Mieście Lubawskim, Zespół Szkół 

Podstawowej i Muzycznej w Nowym Mieście Lubawskim) i gimnazjalnego (Gimnazjum  

im. Filomatów Nowomiejskich w Nowym Mieście Lubawskim). 

 

Partnerami w realizacji działań są z kolei: placówki służby zdrowia (m.in. Praktyka Pielęgniarek  

i Położnych w Środowisku „Remedium” w Nowym Mieście Lubawskim), Komenda Powiatowa 

Policji, Sąd Rejonowy, kuratorzy sądowi, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, Powiatowe Centrum 

Rozwoju Edukacji – Poradnia Psychologiczno- Pedagogiczna, Niepubliczny Zakład Opieki 

Zdrowotnej Ośrodek Terapii Uzależnień Współuzależnienia, organizacje pozarządowe, Kościół  

i społeczność lokalna. 

 

IV. Adresaci Programu 

 

Program skierowany jest do wszystkich mieszkańców Gminy Miejskiej Nowe Miasto Lubawskie,  

w szczególności do osób doznających przemocy i stosujących przemoc. 

 

V. Cele Programu. 

 

CEL GŁÓWNY: 

Id: 78516C32-6A29-46EC-92CB-FDA66CD67FF0. Uchwalony Strona 8



 

 

Przeciwdziałanie zjawisku przemocy  w rodzinie w Gminie Miejskiej Nowe Miasto Lubawskie, 

zapewnienie ochrony jej ofiarom oraz skuteczne oddziaływanie na jej sprawców. 

 

Cel szczegółowy 1: Edukacja środowiska lokalnego w celu podniesienia świadomości społecznej  

na temat zjawiska przemocy w rodzinie. 

Lp. Działania 
Okres  

realizacji 
Realizator Wskaźniki 

Źródło 

finansowania 

1. Rozpowszechnianie 

informacji na temat 

zjawiska przemocy  

w rodzinie. 

2016 -2020 Realizatorzy 

Programu 

Ilość 

rozpowszechnionych 

informacji tj. ilość 

broszur, plakatów 

Środki 

własne 

2. Organizowanie czasu 

wolnego dla dzieci  

i młodzieży 

2016 -2020 Placówki 

oświatowe, 

Świetlica 

NAZARET, MOPS 

Ilość uczestników Środki 

własne, 

środki 

zewnętrzne 

3. Prowadzenie wśród 

dzieci i młodzieży 

profilaktyki w zakresie 

agresji i przemocy  

2016 -2020 Placówki 

oświatowe, 

Świetlica 

NAZARET,  

MOPS  

Ilość spotkań 

 

Środki 

własne 

4. 

 

 

Organizacja 

konferencji, prelekcji,  

spotkań informacyjno-

edukacyjnych dot. 

przemocy 

2016-2020 Realizatorzy 

Programu 

Liczba konferencji, 

spotkań, prelekcji 

 

 

Środki 

własne, 

zewnętrzne 

 

Cel szczegółowy 2: Podniesienie kompetencji osób działających na rzecz rodzin dotkniętych przemocą 

Lp. Działania 
Okres 

realizacji 
Realizator Wskaźniki 

Źródło 

finansowania 

1. Udział w szkoleniach 

pracowników 

podejmujących 

działania na rzecz 

rodzin dotkniętych 

przemocą. 

2016 -2020 Realizatorzy 

Programu 

Liczba szkoleń, 

Liczba uczestników 

Środki 

własne, 

zewnętrzne 

2. Organizacja szkoleń  

w zakresie przemocy 

w rodzinie dla 

członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego  

i grup roboczych  

2016-2020 Zespół 

Interdyscyplinarny  

MOPS 

Ilość szkoleń Środki 

własne, 

zewnętrzne 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 78516C32-6A29-46EC-92CB-FDA66CD67FF0. Uchwalony Strona 9



 

 

Cel szczegółowy 3: Zapewnienie wsparcia osobom i rodzinom dotkniętym przemocą. 

Lp. Działania 
Okres 

realizacji 
Realizator Wskaźniki 

Źródło 

finansowania 

1. Praca socjalna 

prowadzona przez 

pracowników socjalnych 

w rodzinach,  

w których stosowana jest 

przemoc 

2016-2020 MOPS Liczba rodzin Środki 

własne, 

zewnętrzne 

2. Kontynuacja działalności 

Zespołu 

Interdyscyplinarnego  

ds. przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie 

2016-2020 Zespół 

Interdyscyplinarny 

 

MOPS 

Liczba 

posiedzeń 

Zespołu 

Środki 

własne 

 

MKRPA 

3. Posiedzenia grup 

roboczych 

2016-2020 Zespół 

Interdyscyplinarny 

MOPS 

Ilość posiedzeń 

grup roboczych, 

Liczba osób 

objętych 

pomocą grup 

roboczych 

Środki 

własne 

  

4. Utworzenie i praca Punktu 

Konsultacyjnego dla osób 

uzależnionych i ich rodzin 

oraz dotkniętych 

przemocą 

2016- 2020 Gmina Miejska/ 

Miejska Komisja 

Rozwiazywania 

Problemów 

Alkoholowych 

MOPS 

liczba osób 

objętych 

pomocą, 

 ilość 

udzielonych 

porad, 

ilość spotkań 

Środki 

własne, 

zewnętrzne 

5. Monitorowanie sytuacji 

rodzin dotkniętych 

przemocą 

2016- 2020 Policja, MOPS Liczba rodzin Środki 

własne 

6. Udzielanie pomocy 

finansowej i rzeczowej 

rodzinom dotkniętym 

przemocą 

2016- 2020 MOPS Liczba rodzin Środki 

własne 

7. Kierowanie osób 

dotkniętych przemocą do 

Hostelu Ośrodka Wsparcia 

Rodziny i Dziecka w 

Pacółtowie 

2016- 2020 PCPR, MOPS Liczba osób 

skierowanych 

Środki 

własne 

 

Cel szczegółowy 4: Zwiększenie skuteczności działań wobec sprawców przemocy. 

Lp. Działania 
Okres 

realizacji 
Realizator Wskaźniki 

Źródło 

finansowania 

1. Kierowanie i 

motywowanie sprawców 

do udziału  

w programie korekcyjno-

edukacyjnym dla 

sprawców przemocy 

(grupy otwarte). 

2016- 2020 PCPR,  

Zespół 

Interdyscyplinarny, 

MOPS 

Ilość 

skierowanych 

osób 

Środki 

własne 

2. Edukowanie sprawców 

przemocy o skutkach i 

konsekwencjach 

stosowania przemocy w 

rodzinie. 

2016- 2020 Policja, Zespół 

Interdyscyplinarny, 

PCPR,  

MOPS 

Ilość 

udzielonych 

informacji  

 

Środki 

własne 

 

 

Id: 78516C32-6A29-46EC-92CB-FDA66CD67FF0. Uchwalony Strona 10



 

 

 

 

 

VI. Planowane efekty realizacji Programu 

 

1. Uwrażliwienie społeczności lokalnej na problem przemocy w rodzinie. 

2. Skoordynowanie współpracy osób pracujących na rzecz osób dotkniętych przemocą  

w rodzinie. 

3. Rozwój pomocy specjalistycznej dla ofiar przemocy. 

4. Podnoszenie kwalifikacji osób zajmujących się problematyką przemocy w rodzinie. 

 

VII. Monitoring 

 

1. Monitoring Programu służy sprawdzeniu, czy zostały zrealizowane planowane działania oraz 

jaki jest ich wynik końcowy. 

2. Monitoring będzie przeprowadzany przez Zespół Monitorujący Program, powołany przez 

Burmistrza Nowego Miasta Lubawskiego.  

3. Monitoring będzie przeprowadzany corocznie oraz po zakończeniu realizacji programu  

(ex-post). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 78516C32-6A29-46EC-92CB-FDA66CD67FF0. Uchwalony Strona 11



 

 

 

 

Zespół do spraw opracowania projektu „Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy  

w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Miejskiej Nowe Miasto 

Lubawskie na lata 2016 – 2019” powołany Zarządzeniem Nr 5/2016 Burmistrza Nowego Miasta 

Lubawskiego z dnia 22 stycznia 2016 roku w składzie: 

1. Rogowska Elżbieta kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowym Mieście 

Lubawskim 

2. Bednarczyk Kinga – specjalista pracy socjalnej w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej  

w Nowym Mieście Lubawskim 

3. Lewandowska Krystyna specjalista pracy socjalnej w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej  

w Nowym Mieście Lubawskim 

4. Nadarzyńska Halina specjalista pracy socjalnej w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej  

w Nowym Mieście Lubawskim 

5. Orzeł Krystyna pedagog w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Nowym Mieście 

Lubawskim 

6. Rogowski Henryk – starszy inspektor w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej  

w Nowym Mieście Lubawskim 

7. Krajewska Iwona pedagog ds. resocjalizacji w Powiatowym Centrum Rozwoju Edukacji  

w Nowym Mieście Lubawskim 

8. Marchlewska – Barczewska Anna starszy specjalista pracy socjalnej w Powiatowym 

Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Mieście Lubawskim 

9. Mroczkowska Ludmiła koordynator Niebieskiej Karty w Komendzie Powiatowej Policji  

w Nowym Mieście Lubawskim 

10. Michalska Maria pedagog szkolny Gimnazjum im. Filomatów Nowomiejskich w Nowym 

Mieście Lubawskim 

11. Kołecka Iwona pedagog szkolny Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Nowym Mieście 

Lubawskim 

12. Jaroszek Marlena pedagog szkolny Zespołu Szkół Podstawowej i Muzycznej w Nowym 

Mieście Lubawskim 

13. Ziółkowska Małgorzata kierownik Zespołu Kuratorskiej Służby Sądowej w Nowym Mieście 

Lubawskim. 

14. Orzepowska Lucyna kurator specjalista Zespołu Kuratorskiej Służby Sądowej  

w Nowym Mieście Lubawskim 

15. Wytych Katarzyna terapeuta Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Ośrodek Terapii 

Uzależnień Współuzależnienia; Członek Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Nowym Mieście Lubawskim 

16. Artuszewska –Nowicka Maria kierownik Praktyki Pielęgniarek i Położnych w Środowisku 

„Remedium” w Nowym Mieście Lubawskim  

17. Truszyński Adrian członek Stowarzyszenia Wspierania Inicjatyw Lokalnych z/s w Nowym 

Mieście Lubawskim 

18. Bober Lech przewodniczący Miejskiej Rady Seniorów w Nowym Mieście Lubawskim 

 

Zgodnie z § 5 ww. Zarządzenia w pracach Zespołu dodatkowo udział wzięli: 

 

19. Cherkowski Paweł – dzielnicowy Komendy Powiatowej Policji w Nowym Mieście 

Lubawskim 

20. Glanc Halina – radna Miejskiej Rady Seniorów w Nowym Mieście Lubawskim 

21. Rau Urszula - radna Miejskiej Rady Seniorów w Nowym Mieście Lubawskim 

22. Zgliczyński Kazimierz- radny Rady Miejskiej w Nowym Mieście Lubawskim 

23. Kreński Henryk – komendant Straży Miejskiej w Nowym Mieście Lubawskim 

24. Roch – Szkutnik Martyna dzielnicowy Komendy Powiatowej Policji w Nowym Mieście 

Lubawskim 

25. Mówińska Jarmila – dzielnicowy Komendy Powiatowej Policji w Nowym Mieście 

Lubawskim 

26. Otręba Sylwana - pracownik Świetlicy dla Dzieci NAZARET w Nowym Mieście 

Lubawskim 

Id: 78516C32-6A29-46EC-92CB-FDA66CD67FF0. Uchwalony Strona 12




